
Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: xx.02.2023 OS01: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží v pravomoci divizí 
platnost od: xx.xx.2023 účinnost od:  01.09.2023 

    Pro VR 

 

1/3 
 

Organizační směrnice ČSTS OS01 

Standardní podmínky pro organizaci soutěží 

v pravomoci divizí 

§ 1 Obecně 

1. Tento dokument platí pro všechny soutěže dle SŘ §3.3 třídy EDCB a §3.4,5,6 ve všech věkových 

kategoriích. 

2. Představenstva divize jsou oprávněna zajistit organizaci soutěží dle §1.1, tj. předání 

organizátorských, reklamních a televizních práv na základě:  

a) vlastního výběru a jmenování organizátora; 

b) uspořádání výběrových řízení na organizátory soutěží. 

3. Podmínky pro organizátory soutěží dle §1.1 jsou rozděleny na: 

a) minimální požadavky na organizátory, tj. požadavky, ke kterým se musí organizátor 

zavázat v plném rozsahu - viz §2.1 

b) upřednostňující požadavky na organizátory, tj. požadavky, pokud se k nim organizátor 

zaváže, které jej při případných výběrových řízeních upřednostňují proti jiným 

organizátorům – viz §3.1; 

c) závazky ČSTS vůči organizátorům, tj. plnění ČSTS vůči organizátorům – viz §4.1. 

4. Vypisování výběrových řízení se řeší dle organizační směrnice OB05 Zadávací dokumentace 

výběrového řízení, případně její webovou aplikací. 

5. Organizátoři jsou oprávněni zajistit organizaci pomocí lokálních producentů, které mohou 

vybírat obdobně jako v §1.2.4.  

§ 2 Minimální požadavky na organizátory  

1. Minimální požadavky dle §1.3.a) jsou uvedeny v tabulce: 

Požadavky 
§3.3 

§3.4 §3.5 §3.6 
třídy B, C třídy D, E 

Legislativní organizátor, ev. lokání producent, 

je dle zákona oprávněn pořádat 

sportovní akce 

Ano 

dodržení všech ustanovení 

soutěžního řádu ČSTS a 

schválených propozic 

Ano 

Smluvní 

zajištění 

schválením soutěžní akce v 

kalendáři ČSTS 
Ano 

Reklamy a 

média 

respektování oficiálních 

sponzorských, reklamních a 
Ano 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: xx.02.2023 OS01: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží v pravomoci divizí 
platnost od: xx.xx.2023 účinnost od:  01.09.2023 

    Pro VR 

 

2/3 
 

mediálních partnerů ČSTS 

použití loga a názvu ČSTS ve 

všech materiálech týkajících se 

organizované soutěže a umístění na 

čelní ploše tanečního parketu 

Ano 

Sankce souhlas organizátora, že v případě 

nedodržení podmínek pořádání 

soutěže mu bude vzata na rok 

možnost organizovat soutěže: 

SŘ 

§3.1,2,5, 
Ne 

SŘ 

§3.1,2,5 
Ne 

§3.3 třídy 

C a vyšší 

§3.3 

Prostorové velikost parketu minimálně 10x13m Ne 12x15m Ne 

poskytnutí prostoru pro propagační 

a prodejní stánek ČSTS/CDSS 

(půdorys 3x2m, výška 2,5m, 

přípojka 230V/10A) v hlavním 

komunikačním nebo prodejním 

koridoru 

Ano 

Finanční úhrada cestovních výdajů a odměn 

pro porotce a funkcionáře 

(minimálně): 

FŘ ČSTS 

Odměny pro soutěžící (minimálně): Medaile, 

diplomy 

Ne Ne Medaile, 

diplomy 

Ne 

Sleva na vstupném pro trenéry 

s licencí ČSTS ve výši 50% 

nemístenkové vstupenky 

Ano 

§ 3 Upřednostňující požadavky na organizátory 

1. Představenstvo divize je oprávněno stanovit upřednostňující podmínky pro organizátory 

soutěží v její pravomoci. 

§ 4 Závazky ČSTS vůči organizátorům 

1. Závazky ČSTS vůči organizátorům dle §1.3.c) jsou uvedeny v tabulce:  

Závazek ČSTS 
SŘ §3.3 

SŘ §3.4 SŘ §3.5 SŘ §3.6 
třídy B, C třídy D, E 

předání log partnerů ČSTS  a divize pro možnost 

grafického zpracování („v křivkách“) 
Ano 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze (rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

OS01_191030  nově vypracovaný dokument VR 

30.10.19 

17.12.19 01.01.20 

OS01_210331 §2.1 sjednocení velikosti parketu pro postupové soutěže E-

B 

VR 09.04.21 01.09.21 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: xx.02.2023 OS01: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží v pravomoci divizí 
platnost od: xx.xx.2023 účinnost od:  01.09.2023 

    Pro VR 

 

3/3 
 

§2.1 

prostorové 

požadavky 

prostor pro stánek ČSTS/CDSS 31.03.21 

OS01_2302xx  §2.1 finanční 

požadavky 

Sleva na vstupném pro trenéry VR 

xx.02.23 

xx.xx.23 01.09.23 

 


